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Bildande av verksamhetsområde för allmänna dricksvattentjänster i området Södra 
Rönningen. 
 
Södra Rönningens samfällighetsförening har i en skrivelse till kommunen, ansökt om att bli 
påkopplade på det allmänna dricksvattenledningsnätet. Kommunen planerar nu för allmänt 
dricksvatten i området Södra Rönningen och inleder detta arbete med att bilda 
verksamhetsområde för dricksvatten. 
Området är redan idag påkopplat på den allmänna spillvattenanläggningen och ligger inom 
verksamhetsområde för spillvatten.  
 
Beslut om att bilda nytt verksamhetsområde för dricksvatten i området ska tas av 
kommunfullmäktige i Malung-Sälens kommun och beräknas bli fastställt 2026-06-15. 
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Vad innebär verksamhetsområde? 
 
Ett verksamhetsområde definieras av lagen om allmänna vattentjänster som det geografiska  
område inom vilken en eller flera vattentjänster har ordnats eller ska ordnas genom en kommunal 
VA-anläggning. Verksamhetsområde ger både fastighetsägaren och VA-huvudmannen (Vamas) 
rättigheter och skyldigheter. 
 
Verksamhetsområdet består av ett antal utpekade fastigheter inom ett område. 
VA-huvudmannen ska därefter upprätta förbindelsepunkt vid fastigheterna där 
fastighetsägaren/arrendatorn kan koppla in sig på det allmänna VA-ledningsnätet. 
 
Inom ett verksamhetsområde har fastighetsägare/arrendator en avgiftsskyldighet. 
Följande kriterier ska vara uppfyllda för att en fastighetsägare/arrendator ska bli avgiftsskyldig: 
• Fastigheten ska ligga inom verksamhetsområde för dricksvatten och/eller spillvatten. 
• Behovet av dricks- och spillvatten kan ej med större fördel tillgodoses på annat sätt. 
• Förbindelsepunkt är upprättad. 
• Fastighetsägaren/arrendatorn är underrättad om förbindelsepunktens läge. 
 

Verksamhetsområde 
När kommunfullmäktige i Malung-Sälens kommun har fastställt beslut om verksamhetsområde 
kommer lagen om allmänna vattentjänster att gälla inom verksamhetsområdet, vilket innebär att  
VA-huvudmannen, Vatten & Avfall i Malung-Sälen AB, får i uppdrag att ordna dricksvatten i området. 
Ett förslag till verksamhetsområde för området Södra Rönningen har upprättats enligt bifogad bilaga. 
 
 
Om du har frågor är du välkommen att kontakta:                                                                                     
Anders Bergman, Chef vattentjänster E-post: anders.bergman@vamas.se Telefon: 0280-181 61 
Britt-Marie Karelius, VA-utredare E-post: britt-marie.karelius@vamas.se Telefon: 0280-181 22 
 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Vamas  
            /Malung-Sälens kommun 
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